[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«21» июня  2023 г.                                                                                                               № 116
О внесении изменений в Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Коммунистический
от 21.11.2013 № 178 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг городского
поселения Коммунистический»
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Коммунистический                              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в
Постановление Администрации городского поселения Пионерский Советского района Ханты-Мансийского автономного ...

Статус: действующая редак"

Приложение
 к постановлению Администрации городского поселения Коммунистический от 21.11.2013 № 178 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского поселения Коммунистический» следующие изменения:

1.1. В раздел 1:

1.1.1. дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:

"1.7.1. Административный регламент разрабатывается после включения соответствующей муниципальной услуги в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Коммунистический в соответствии с полномочиями по решению вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Коммунистический, формирование и ведение которого осуществляет правовой отдел Администрации в установленном порядке.».

1.2. В раздел 2:

1.2.1. в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 слова «на электронном носителе» заменить словами «в электронном виде»;

1.2.2. пункты 2.2, 2.3, 2.4 раздела 2 исключить.

1.3. В раздел 3:

1.3.1. в пункте 3.2:

а) подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»;

б) подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.".

1.3.2. в пункте 3.4:

а) подпункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. правовые основания для предоставления муниципальной услуги, в который включаются сведения о размещении перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги в региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (перечень указанных нормативных правовых актов не приводится в административном регламенте, а подлежит обязательному размещению в региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»);»;

б) подпункт 3.4.8 исключить;

в) дополнить подпунктом 3.4.19 следующего содержания:

«3.4.19. случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей 7.3 Федерального закона.».

1.3.3. в пункте 3.5 слова «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» заменить словами «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре»;

1.3.4. в пункте 3.8:

а) в абзаце первом слово «также» исключить;

б) подпункт 3.8.2 после слов «для предоставления муниципальной услуги,» дополнить словами «в том числе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7_2 части 1 статьи 16 Федерального закона,»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.».

1.3.5. в пункте 3.11:

а) в абзаце первом слова «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решения и действия (бездействия) исполнителя, а также должностных лиц, муниципальных служащих» заменить словами «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников»;

б) подпункт 3.11.6 исключить;

в) подпункт 3.11.7 дополнить словами «, в том числе требования к содержанию ответа по результатам рассмотрения жалобы».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения Коммунистический

                                     Л.А. Вилочева